



COMUNE DI TREVISO

area: I

codice ufficio: 571 SERVIZIO ACQUISTI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, RISORSE UMANE,
CONTRATTI E APPALTI
DEL 06/08/2021

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip "PC Desktop e Workstation" Lotto 2 e Lotto 4.
Modifica quantità e incremento spesa.

Onere: € 274,99 = IVA compresa.

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1129/2021 è stato affidato avvalendosi della convenzione CONSIP denominata "PC Desktop e Workstation" – lotti 2 e 4, alla ditta Italware S.r.l., sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E, P. IVA 02102821002, l'acquisto di:

1) LOTTO 2 - PC

- a) n. 70 LENOVO ThinkCentr m75S – Sistema operativo Windows,
- b) n. 70 Monitor aggiuntivo 23" – LENOVO ThinkVision E24-20,
- c) n. 70 Estensione assistenza 24 mesi;

2) LOTTO 4 - WORKSTATION

- a) n. 8 LENOVO ThinkStation P330T (Tower) – Sistema operativo Windows,
- b) n. 8 Monitor aggiuntivo 23" – LENOVO ThinkVision E24-20,
- c) n. 8 Scheda grafica 3D Midrange – NVIDIA Quadro P2200 5GB Graphics Card,
- d) n. 8 Hard disk supplementare LENOVO da 1 TB,
- e) n. 8 Masterizzatore DVD dual layer – USB – Shenzhen Hengzhe Technology,
- f) estensione assistenza 24 mesi;

Rilevato che con e-mail del 30/07/2021 il responsabile del servizio Servizi Informatici autorizza a ridurre il numero dei personal computer per rispettare la quantità minima di workstation prevista dalla succitata Convenzione, la quale prevede una quantità minima di 10 unità;

Ritenuto quindi che per poter acquistare la quantità minima di 10 unità di workstation si deve ridurre la quantità dei personal computer per un totale di 66 unità incrementando e diminuendo i seguenti impegni di spesa assunti nella suindicata determina e precisamente:

LOTTO 2 - PC

- diminuire di € 2.330,69 il cap. 212755/150 - imp. 2021/3069
 - diminuire di € 19,52 il cap. 112370/35 - imp. 2025/40
 - diminuire di € 19,52 il cap. 112370/35 - imp. 2026/24
- Totale € 2.369,73

LOTTO 4 - WORKSTATION

- aumentare di € 2.605,68 il cap. 212755/150 - imp. 2021/3070
 - aumentare di 15,50 il cap. 112370/35 - imp. 2025/41
 - aumentare di 15,50 il cap. 112370/35 - imp. 2026/25
- Totale € 2.636,68

Dato atto che i codici identificativi di gara (CIG) derivati attribuiti dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per la procedura in argomento sono i seguenti:

LOTTO 2 - CIG: 8809444729 - CUP E49J21006690004;

LOTTO 4 - CIG: 8809471D6F - CUP E49J21006690004;

Visti:

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n.126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21.12.2020 che ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 aggiornato con Deliberazione di Giunta n. 315 del 13.11.2020;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 21 dicembre 2020 che ha approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 412 del 29 dicembre 2020 che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2021/2023;
- il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 22.02.2017 e modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 23.11.2018;
- il Regolamento di organizzazione e disciplina della competenza degli organi e del flusso degli atti ai fini della ricerca del contraente, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 1 marzo 2019 e ss.mm.ii.;

Attestati:

- che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2021/2023 sopra richiamato;
- il rispetto dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge 102/2009);

Richiamato il comma 1 dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l'art. 2 del Regolamento dei controlli interni, per garantire la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa che hanno portato alla presente determinazione;

Visto in particolare l'art. 183 del Tuel e precisato che le spese di cui al presente provvedimento rientrano nella ipotesi di cui alla lettera b) del comma 6, in quanto necessarie per spese connesse a contratti o convenzioni pluriennali;

Visti:

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la legge n. 136/2010;
- il Decreto Legge 7.5.2012 n. 52 convertito in Legge n. 94;

DETERMINA

- 1) di modificare per quanto indicato in premessa, le quantità dei personal computer e delle workstation, impegnate con determina dirigenziale n. 1129/2021, avvalendosi della convenzione CONSIP denominata "PC Desktop e Workstation" – lotti 2 e 4, come di seguito indicato:

LOTTO 2 - PC

- a. n. 66 LENOVO ThinkCentr m75S – Sistema operativo Windows,
- b. n. 66 Monitor aggiuntivo 23" – LENOVO ThinkVision E24-20,
- c. n.66 Estensione assistenza 24 mesi;

LOTTO 4 - WORKSTATION

- d. n. 10 LENOVO ThinkStation P330T (Tower) – Sistema operativo Windows,
- e. n. 10 Monitor aggiuntivo 23" – LENOVO ThinkVision E24-20,
- f. n. 10 Scheda grafica 3D Midrange – NVIDIA Quadro P2200 5GB Graphics Card,

- g. n. 10 Hard disk supplementare LENOVO da 1 TB,
- h. n. 10 Masterizzatore DVD dual layer – USB – Shenzhen Hengzhe Technology,
- i. estensione assistenza 24 mesi;

2) di aumentare e diminuire i seguenti impegni di spesa assunti nella suindicata determina a favore della ditta Italware S.r.l., sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E, P. IVA 02102821002, e precisamente:

LOTTO 2 - PC

- diminuire di € 2.330,69 il cap. 212755/150 - imp. 2021/3069
 - diminuire di € 19,52 il cap.112370/35 - imp. 2025/40
 - diminuire di € 19,52 il cap. 112370/35 - imp. 2026/24
- Totale € 2.369,73

LOTTO 4 - WORKSTATION

- aumentare di € 2.605,68 il cap. 212755/150 - imp. 2021/3070
 - aumentare di 15,50 il cap.112370/35 - imp. 2025/41
 - aumentare di 15,50 il cap.112370/35 - imp. 2026/25
- Totale € 2.636,68

- 3) di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- 4) di dare atto che, ai sensi dell'allegato 4/2 punto 5.1. del Dlgs. 118/2011 il presente provvedimento dovrà essere trasmesso al Consiglio Comunale;

. ORDINA AL SERVIZIO RAGIONERIA

come indicato in determina

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI; RISORSE UMANE; CONTRATTI E APPALTI

IL SERVIZIO RAGIONERIA

per quanto sopra

Prende atto di quanto indicato dal proponente in merito al rispetto dell'art. 183, comma 6, lettere a) e b) del TUEL, riduce e incrementa gli impegni a favore di ITALWARE S.R.L. (cod. sogg. 18353) per poter acquistare la quantità minima di 10 unità di workstation, come previsto nella convenzione CONSIP denominata "PC Desktop e Workstation" – lotti 2 e 4, riducendo la quantità e la spesa dei personal computer e aumentando la quantità e la spesa per le workstation, come di seguito indicato:

LOTTO 2 - PC

riduce di € 2.330,69, l'impegno 2021/3069 al cap. 212755/150 "Acquisto beni informatici - AA VINC INC, somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2020 applicato nell'esercizio finanziario 2021;

riduce di € 19,52, l'impegno 2025/40, al cap.112370/35 "Ced - manutenzioni, altre spese di funzionamento e documentazione"

riduce di € 19,52, l'impegno 2026/24, al cap.112370/35 "Ced - manutenzioni, altre spese di funzionamento e documentazione"

LOTTO 4 - WORKSTATION

incrementa di € 2.605,68, l'impegno 2021/3070 al cap. 212755/150 "Acquisto beni informatici - AA VINC INC, somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2020 applicato nell'esercizio finanziario 2021;

incrementa di 15,50, l'impegno 2025/41, al cap.112370/35 "Ced - manutenzioni, altre spese di funzionamento e documentazione"

incrementa di 15,50, l'impegno 2026/25, al cap.112370/35 "Ced - manutenzioni, altre spese di funzionamento e documentazione"

Dà atto che, ai sensi dell'allegato n. 4/2 punto 5.1 del D.lgs. n.118/2011, il presente provvedimento dovrà essere trasmesso al Consiglio Comunale in quanto trattasi di provvedimento di spesa, per l'estensione di garanzia per 24 mesi, concernente obbligazioni assunte sulle spese correnti esigibili negli esercizi non considerati nel bilancio di previsione.

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Il Responsabile del Servizio Ragioneria

